

**RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESARIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE Nº 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 1002.01/2023, cujo objeto e a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE., conforme especificações contidas no termo de referencia, anexo I, parte integrante deste processo;

LOTE 04 - ANTIBIÓTICOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	AMICACINA 100MG INJETÁVEL	AMP	0	2000	2000	TEUTO	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	sete reais e cinquenta centavos	quinze mil reais
2	AMICACINA 500MG INJETÁVEL	AMP	0	1500	1500	TEUTO	R\$ 13,66	R\$ 20.490,00	treze reais e sessenta e seis centavos	vinte mil, quatrocentos e noventa reais
3	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	CX	0	100	100	E M S	R\$ 35,39	R\$ 3.539,00	trinta e cinco reais e trinta e nove centavos	três mil, quinhentos e trinta e nove reais
4	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	0	200	200	EUROFARMA	R\$ 53,25	R\$ 10.650,00	cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
5	AMOXICILINA 500MG	CX	0	100	100	PRATI	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
6	AMPICILINA 1G, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	0	6000	6000	BLAU	R\$ 4,32	R\$ 25.920,00	quatro reais e trinta e dois centavos	vinte e cinco mil, novecentos e vinte reais
7	AMPICILINA 500G, INJETÁVEL	AMP	0	5000	5000	BLAU	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00	cinco reais e oitenta e cinco centavos	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
8	AMPICILINA SÓDICA 1G + SULBACTAM 0,5G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 1,5G	FRS/AMP	0	300	300	MYLAN	R\$ 19,29	R\$ 5.787,00	dezenove reais e vinte e nove centavos	cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais
9	AZITROMICINA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	400	400	MYLAN	R\$ 19,77	R\$ 7.908,00	dezenove reais e setenta e sete centavos	sete mil, novecentos e oitenta e sete reais



*Handwritten signature*

10	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000UI	FRS/AMP	0	1000	1000	BLAU	R\$	10,12	R\$	10.120,00	dez reais e doze centavos	dez mil, cento e vinte reais
11	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	1000	1000	BLAU	R\$	10,12	R\$	10.120,00	dez reais e doze centavos	dez mil, cento e vinte reais
13	CEFALEXINA 500MG	CX	0	400	400	MULTILAB	R\$	9,46	R\$	3.784,00	nove reais e quarenta e seis centavos	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
14	CEFALOTINA 1GR, INJETÁVEL	AMP	0	5000	5000	BLAU	R\$	5,62	R\$	28.100,00	cinco reais e sessenta e dois centavos	vinte e oito mil e cem reais
15	CEFAZOLINA 1G, INJETÁVEL	FRS/AMP	0	2000	2000	BLAU	R\$	10,44	R\$	20.880,00	dez reais e quarenta e quatro centavos	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
16	CEFEPIME 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	500	500	TEUTO	R\$	12,05	R\$	6.025,00	doze reais e cinco centavos	seis mil e vinte e cinco reais
17	CEFTRIAXONA 1G, ENDOVENOSA, COM DILUENTE	AMP	1500	6000	7500	BIOCHIMICO	R\$	9,64	R\$	72.300,00	noze reais e sessenta e quatro centavos	setenta e dois mil, trezentos reais
18	CEFTRIAXONA 1G, INTRAMUSCULAR	FRS/AMP	1000	4000	5000	EUROFARMA	R\$	9,47	R\$	47.350,00	noze reais e quarenta e sete centavos	quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais
19	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	FRS/AMP	0	2000	2000	FRESENIUS	R\$	28,95	R\$	57.900,00	vinte e oito reais e noventa e cinco centavos	cinquenta e sete mil, novecentos reais
20	CIPROFLOXACINO 500MG	CX	0	300	300	PHARLAB	R\$	8,83	R\$	2.649,00	oito reais e oitenta e três centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais
21	CLORAFENICOL 1G, INJETÁVEL	AMP	0	200	200	NOVAFARMA	R\$	6,74	R\$	1.348,00	seis reais e setenta e quatro centavos	um mil, trezentos e quarenta e oito reais
22	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 1,6MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRS/AMP	0	300	300	CRISTALIA	R\$	67,59	R\$	20.277,00	sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos	vinte mil, duzentos e setenta e sete reais
23	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G, BISNAGA COM 30G.	BISNAGA	600	1000	1600	CRISTALIA	R\$	18,70	R\$	29.920,00	dezoito reais e setenta centavos	vinte e nove mil, novecentos e vinte reais
24	COLAGENASE 0,6U/G, TUBO COM 10G	TUBO	600	1000	1600	CRISTALIA	R\$	18,63	R\$	29.808,00	dezoito reais e sessenta e três centavos	vinte e nove mil, oitocentos e oito reais
25	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML, AMPOLA COM 4ML.	AMP	0	5000	5000	HYPOFARMA	R\$	4,95	R\$	24.750,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
26	GENTAMICINA 20MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	0	4000	4000	HYPOFARMA	R\$	0,90	R\$	3.600,00	noventa centavos	três mil, seiscentos reais
27	GENTAMICINA 80MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	0	4000	4000	HYPOFARMA	R\$	2,60	R\$	10.400,00	dois reais e sessenta centavos	dez mil, quatrocentos reais
30	LEVOFLOXACINO 750MG	CX	0	200	200	SANDOZ	R\$	32,17	R\$	6.434,00	trinta e dois reais e dezesseis centavos	seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
31	LEVOFLOXACINO 750MG, INJETÁVEL	FRS/AMP	0	400	400	HALEX	R\$	34,50	R\$	13.800,00	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	treze mil, oitocentos reais
32	MEROPENEM 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	400	400	ABL	R\$	40,08	R\$	16.032,00	quarenta reais e oito centavos	dezesseis mil e trinta e dois reais
33	MEROPENEM 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	400	400	BIOCHIMICO	R\$	40,20	R\$	16.080,00	quarenta reais e vinte centavos	dezesseis mil e oitenta reais
34	METRONIDAZOL 250MG	CX	200	200	400	TEUTO	R\$	6,42	R\$	2.568,00	seis reais e quarenta e dois centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
35	METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL	FRS/AMP	0	2000	2000	HALEX	R\$	15,91	R\$	31.820,00	quinze reais e noventa e um centavos	trinta e um mil, oitocentos e vinte reais
36	OXACILINA 500MG, INJETÁVEL, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	0	10000	10000	BLAU	R\$	3,40	R\$	34.000,00	três reais e quarenta centavos	trinta e quatro mil reais
37	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	1000	2000	3000	TEUTO	R\$	17,85	R\$	53.550,00	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais



*Handwritten signature*

38	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	1000	2000	3000	TEUTO	R\$ 14,20	R\$ 42.600,00	quatorze reais e vinte centavos	quarenta e dois mil, seiscentos reais
40	PIPERACILINA SÓDICA 2G + TAZOBACTAM SÓDICO 250MG, FRASCO-AMPOLA COM 2,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	300	300	FRESENIUS	R\$ 22,60	R\$ 6.780,00	vinte e dois reais e sessenta centavos	seis mil, setecentos e oitenta reais
41	PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG, FRASCO-AMPOLA COM 4,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	300	300	FRESENIUS	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00	vinte e nove reais e cinquenta centavos	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
42	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	CX	0	200	200	PRATI	R\$ 3,60	R\$ 720,00	três reais e sessenta centavos	setecentos e vinte reais
43	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, BISNAGA COM 10G.	BISNAGA	500	500	1000	PRATI	R\$ 6,14	R\$ 6.140,00	seis reais e quatorze centavos	seis mil, cento e quarenta reais
44	VANCOMICINA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS/AMP	0	500	500	FRESENIUS	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00	sete reais e trinta centavos	três mil, seiscentos e cinquenta reais
							R\$ 743.794,00			mil, setecentos e noventa e quatro reais

LOTE 06 - ANTI-EMÉTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	1000	1000	2000	MARIOL	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	dois reais	quatro mil reais
2	BROMOPRIDA INJETÁVEL 5MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	1000	6000	7000	FRESENIUS	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00	dois reais e noventa centavos	vinte mil, trezentos reais
3	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 10ML	FRASCO	1000	400	1400	CIMED	R\$ 2,07	R\$ 2.898,00	dois reais e sete centavos	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
4	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLA COM 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000	5000	6000	ISOFARMA	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00	noventa e três centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
5	ONDANSETRONA 2MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	0	3000	3000	FRESENIUS	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	três reais e trinta centavos	noventa mil, novecentos reais
6	ONDANSETRONA 8MG	CX	0	100	100	BLAU	R\$ 43,22	R\$ 4.322,00	quarenta e três reais e vinte e dois centavos	quatro mil, trezentos e vinte e dois reais
							R\$ 47.000,00			quarenta e sete mil reais

LOTE 07 - ANTI-ESPASMÓDICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000	5000	6000	HIPOLABOR	R\$ 2,84	R\$ 17.040,00	dois reais e oitenta e quatro centavos	dezesete mil e quarenta reais
2	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	AMP	2000	10000	12000	HYPOFARMA	R\$ 3,43	R\$ 41.160,00	três reais e quarenta e três centavos	quarenta e um mil, cento e sessenta reais
3	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	1000	3000	4000	BELFAR	R\$ 8,43	R\$ 33.720,00	oito reais e quarenta e três centavos	trinta e três mil, setecentos e vinte reais



201

4	DIMETICONA 75MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML	FRASCO	200	200	400	BIOSINTETICA	R\$ 2,02	R\$ 808,00	dois reais e dois centavos	oitocentos e oito reais
5	LACTULONA 667MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	100	100	200	NUTIMED	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00	treze reais e vinte e três centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
							R\$ 95,374,00			noventa e cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais

LOTE 09 - ANTI-HIPERTENSIVO/ANTI-HIPOTENSORES/DIURÉTICOS/ANTIARRITMICOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ADRENALINA 1MG INJETÁVEL	AMP	500	2000	2500	HYPOFARMA	R\$ 1,97	R\$ 4.925,00	um real e noventa e sete centavos	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais
2	AMIODARONA 50MG/ML, INJETÁVEL	AMP	0	1000	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00	dois reais e trinta e sete centavos	dois mil, trezentos e setenta reais
3	ATENOLOL 50MG	COMP	0	4000	4000	EMS	R\$ 0,11	R\$ 440,00	onze centavos	quatrocentos e quarenta reais
4	BESILATO DE ANLIDIPINO 5MG	COMP	0	4000	4000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 200,00	cinco centavos	duzentos reais
5	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	COMP	0	2000	2000	EUROFARMA	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	um real e seis centavos	dois mil, cento e vinte reais
6	CAPTAPRIL 25MG	COMP	75000	5000	80000	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00	sete centavos	cinco mil, seiscentos reais
7	CLODRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	1300	1500	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,12	R\$ 6.180,00	quatro reais e doze centavos	seis mil, cento e oitenta reais
8	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA, AMPOLA COM 2ML	AMP	0	300	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00	três reais e quarenta e dois centavos	um mil e vinte e seis reais
9	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA COM 2ML	AMP	0	300	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00	três reais e quarenta e dois centavos	um mil e vinte e seis reais
10	DIGOXINA 0,25MG	COMP	0	1000	1000	PHARLAB	R\$ 0,36	R\$ 360,00	trinta e seis centavos	trezentos e sessenta reais
11	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	COMP	0	1000	1000	SANVAL	R\$ 0,28	R\$ 280,00	vinte e oito centavos	duzentos e oitenta reais
12	ENALAPRIL 20MG	COMP	0	5000	5000	CIMED	R\$ 0,11	R\$ 550,00	onze centavos	quinhentos e cinquenta reais
13	ESPIRONOLACTONA 50MG	COMP	0	2500	2500	EMS	R\$ 0,36	R\$ 900,00	trinta e seis centavos	novecentos reais
14	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	AMP	1000	6000	7000	TEUTO	R\$ 3,13	R\$ 21.910,00	três reais e treze centavos	vinte e um mil, novecentos e dez reais
15	FUROSEMIDA 40MG	COMP	0	5000	5000	GEOLAB	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	vinte centavos	um mil reais
16	HIDRALAZINA 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	1200	1300	CRISTALIA	R\$ 10,96	R\$ 14.248,00	dez reais e noventa e seis centavos	quatorze mil, duzentos e quarenta e oito reais
17	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	0	4000	4000	MEDQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 120,00	três centavos	cento e vinte reais
18	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP	10000	5000	15000	NEO QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	treze centavos	um mil, novecentos e cinquenta reais
19	METOPROLOL 5MG 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	0	200	200	HALEX	R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	treze mil, trezentos reais
20	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 20MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	50	70	NEO QUIMICA	R\$ 9,50	R\$ 665,00	nove reais e cinquenta centavos	seiscentos e sessenta e cinco reais
21	PROPANOLOL 40MG	COMP	0	4000	4000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 200,00	cinco centavos	duzentos reais
22	SINVASTATINA 40MG	COMP	0	5000	5000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	trinta e dois centavos	um mil, seiscentos e oitenta reais
							R\$ 80,970,00			oitenta mil, novecentos e setenta reais



*Handwritten signature/initials*

LOTE 10 - ANTI-INFLAMATÓRIO / ANTI-REUMÁTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CETOPROFENO 100MG, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	AMP	2000	8000	10000	CRISTALIA	R\$ 4,95	R\$ 49.500,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	quarenta e nove mil, quinhentos reais
2	CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA COM 2ML	AMP	2000	8000	10000	HIPOLABOR	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00	dois reais e noventa centavos	vinte e nove mil reais
3	CIANOCOBALAMINA 5.000MCG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE VITAMINA B1 + B6 E 03 AMPOLAS DE VITAMINA B12	CX	100	400	500	MERCK	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	quarenta e cinco reais	vinte e dois mil, quinhentos reais
4	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2000	8000	10000	FARMACE	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00	um real e setenta e nove centavos	dezesete mil, novecentos reais
5	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO GOTAS, FRASCO COM 30ML	FRASCO	0	240	240	NATULAB	R\$ 2,88	R\$ 691,20	dois reais e oitenta e oito centavos	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
6	IBUPROFENO 600MG	COMP	0	3000	3000	MULTILAB	R\$ 0,25	R\$ 750,00	vinte e cinco centavos	setecentos e cinquenta reais
7	INDOMETACINA 50MG	COMP	0	300	300	NIKKO	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	trinta reais	nove mil reais
							R\$	R\$ 129.341,20		cento e vinte e nove mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos

LOTE 11 - ANTI-DEPRESSIVO / PARKINSONIANOS / ANTI-CONVULSIVOS / ANSILÓTICOS / HIPNÓTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALPRAZOLAM 2MG	COMP	17000	3000	20000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00	trinta e seis centavos	sete mil, duzentos reais
2	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	0	500	500	FRESENIUS	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00	sete reais e vinte e dois centavos	três mil, seiscentos e dez reais
3	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	FRASCO	1000	200	1200	EMS	R\$ 5,32	R\$ 6.384,00	cinco reais e trinta e dois centavos	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais
4	CLONAZEPAM 2MG	COMP	14000	3000	17000	EMS	R\$ 0,09	R\$ 1.530,00	noventa centavos	um mil, quinhentos e trinta reais
5	DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	AMP	500	2000	2500	SANTISA	R\$ 1,44	R\$ 3.600,00	um real e quarenta e quatro centavos	três mil, seiscentos reais
6	FENITOINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	AMP	100	500	600	HIPOLABOR	R\$ 7,27	R\$ 4.362,00	sete reais e vinte e sete centavos	quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais
7	FENOBARBITAL 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML	AMP	100	1000	1100	CRISTALIA	R\$ 4,42	R\$ 4.862,00	quatro reais e quarenta e dois centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais
8	HALOPERIDOL 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	AMP	500	1000	1500	FRESENIUS	R\$ 4,18	R\$ 6.270,00	quatro reais e dezoito centavos	seis mil, duzentos e setenta reais
9	MIDAZOLAM 15MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML	AMP	0	300	300	FRESENIUS	R\$ 35,53	R\$ 10.659,00	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	dez mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
10	MIDAZOLAM 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	0	250	250	FRESENIUS	R\$ 9,12	R\$ 2.280,00	nove reais e doze centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
							R\$	R\$ 50.757,00		cinquenta mil, setecentos e cinquenta e sete reais



*Handwritten signature/initials*

**LOTE 12 - BRONCODILATADORES E MUCOLÍTICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ACEBROFILINA XAROPE 25MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	600	400	1000	CIMED	R\$ 8,83	R\$ 8.830,00	oito reais e oitenta e três centavos	oito mil, oitocentos e trinta reais
2	ACEBROFILINA XAROPE 50MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	600	400	1000	CIMED	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00	quinze reais e noventa centavos	quinze mil, novecentos reais
3	AMINOFILINA 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	100	600	700	FARMACE	R\$ 18,05	R\$ 12.635,00	dezoito reais e cinco centavos	doze mil, seiscentos e trinta e cinco reais
4	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25G/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	5000	500	5500	HIPOLABOR	R\$ 2,26	R\$ 12.430,00	dois reais e vinte e seis centavos	doze mil, quatrocentos e trinta reais
5	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	1000	1000	2000	HIPOLABOR	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00	oito reais e setenta e quatro centavos	dezesete mil, quatrocentos e oitenta reais
6	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	1600	400	2000	FARMACE	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00	cinco reais e treze centavos	dez mil, duzentos e sessenta reais
7	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 15MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	1000	400	1400	FARMACE	R\$ 5,13	R\$ 7.182,00	cinco reais e treze centavos	sete mil, cento e oitenta e dois reais
8	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50mcg, FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	100	50	150	GLAXO	R\$ 60,80	R\$ 9.120,00	sessenta reais e oitenta centavos	nove mil, cento e vinte reais
9	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400mcg/ml, CAIXA COM 10 FLACONETES	CX	50	40	90	GLAXO	R\$ 114,00	R\$ 10.260,00	cento e quatorze reais	dez mil, duzentos e sessenta reais
10	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG, SPRAY	FRASCO	0	200	200	TEUTO	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	dezenove reais e noventa e cinco centavos	três mil, novecentos e noventa reais
11	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	500	200	700	PRATI	R\$ 7,98	R\$ 5.586,00	sete reais e noventa e oito centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
							R\$	R\$ 113.673,00		cento e treze mil, seiscentos e setenta e três reais

**LOTE 14 - DEPRESSORES UTERINOS / HORMÔNIOS SEXUAIS / DILATADORES UTERINOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	OCITOCINA 5UJ/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML	AMP	0	4000	4000	BLAU	R\$ 2,67	R\$ 10.680,00	dois reais e sessenta e sete centavos	dez mil, seiscentos e oitenta reais
							R\$	R\$ 10.680,00		dez mil, seiscentos e oitenta reais

**LOTE 15 - LAXANTES E ANTI-FISÍTICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, FRASCO-AMPOLA 500ML COM SONDA	FRS/AMP	400	1600	2000	JP	R\$ 15,20	R\$ 30.400,00	quinze reais e vinte centavos	trinta mil, quatrocentos reais
2	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA, CAIXA COM 6 UND	CX	100	100	200	BELFAR	R\$ 9,02	R\$ 1.804,00	noze reais e dois centavos	um mil, oitocentos e quatro reais
							R\$	R\$ 32.204,00		trinta e dois mil, duzentos e quatro reais

**LOTE 16 - MEDICAMENTO DE USO TÓPICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO



*Handwritten mark or signature.*

1	CREME DE PAPAÍNA 10%, TUBO COM 80G	TUBO	300	300	600	FORMULAR	R\$ 60,80	R\$ 36.480,00	sessenta reais e oitenta centavos	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
2	MUPIROCINA 20MG/G, TUBO COM 15G	TUBO	100	100	200	PRATI	R\$ 34,77	R\$ 6.954,00	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
3	NITRATO DE PRATA COLÍRIO 1% 10ML	FRASCO	0	100	100	GEOLAB	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
4	NITROFURAZONA 0,2%, POMADA, POTE COM 400G	POTE	600	1200	1800	PRATI	R\$ 9,12	R\$ 16.416,00	nove reais e doze centavos	dezesseis mil, quatrocentos e dezesseis reais
5	ÓLEO DE GIRASSOL + VITAMINA D, FRASCO COM 200ML	FRASCO	300	500	800	MOPH	R\$ 22,80	R\$ 18.240,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
6	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO COM 100ML	FRASCO	300	500	800	NUTRIEX	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00	sete reais e sessenta centavos	seis mil e oitenta reais
7	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMP	2000	1000	3000	MARIOL	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	trinta e oito centavos	um mil, cento e quarenta reais
8	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME, POTE COM 500G	POTE	400	400	800	PRATI	R\$ 62,70	R\$ 50.160,00	sessenta e dois reais e setenta centavos	cinquenta mil, cento e sessenta reais
							R\$	R\$ 137.750,00		cento e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais

**LOTE 17 - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10ML	AMP	10000	30000	40000	SAMTEC	R\$ 0,54	R\$ 21.600,00	cinquenta e quatro centavos	vinte e um mil, seiscentos reais
2	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	300	1500	1800	SAMTEC	R\$ 0,45	R\$ 810,00	quarenta e cinco centavos	oitocentos e dez reais
3	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	1000	4000	5000	SAMTEC	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	sessenta e seis centavos	três mil, trezentos reais
4	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLA COM 10ML	AMP	0	1600	1600	ISOFARMA	R\$ 2,15	R\$ 3.440,00	dois reais e quinze centavos	três mil, quatrocentos e quarenta reais
5	GLICOSE HIPERTÔNICA 10%, AMPOLA COM 10ML	AMP	3000	12000	15000	SAMTEC	R\$ 1,02	R\$ 15.300,00	um real e dois centavos	quinze mil, trezentos reais
6	GLICOSE HIPERTÔNICA 50%, AMPOLA COM 10ML	AMP	3000	12000	15000	SAMTEC	R\$ 1,16	R\$ 17.400,00	um real e dezesseis centavos	dezesete mil, quatrocentos reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 100ML	FRS/AMP	2000	20000	22000	FARMACE	R\$ 7,18	R\$ 157.960,00	sete reais e dezoito centavos	cento e cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRS/AMP	2000	12000	14000	FARMACE	R\$ 7,94	R\$ 111.160,00	sete reais e noventa e quatro centavos	cento e onze mil, cento e sessenta reais
9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRS/AMP	5000	30000	35000	FARMACE	R\$ 12,31	R\$ 430.850,00	doze reais e trinta e um centavos	quatrocentos e trinta mil, oitocentos e cinquenta reais
10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%), FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRS/AMP	1000	10000	11000	FRESENIUS	R\$ 9,81	R\$ 107.910,00	nove reais e oitenta e um centavos	cento e sete mil, novecentos e dez reais
11	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRS/AMP	1000	10000	11000	FRESENIUS	R\$ 10,62	R\$ 116.820,00	dez reais e sessenta e dois centavos	cento e dezesseis mil, oitocentos e vinte reais



*pe*

12	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	FRS/AMP	1000	10000	11000	FRESENIUS	R\$ 11,00	R\$ 121.000,00	onze reais	cento e vinte e um mil reais
13	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMPOLA COM 10ML	AMP	0	1200	1200	ISOFARMA	R\$ 8,29	R\$ 9.948,00	oito reais e vinte e nove centavos	noventa mil, novecentos e quarenta e oito reais
								R\$ 1.117.498,00		um milhão, cento e dezessete mil, quatrocentos e noventa e oito reais

LOTE 18 - VITAMINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	COMPLEXO B, AMPOLA COM 2ML	AMP	3000	12000	15000	HYPOFARMA	R\$ 7,37	R\$ 110.550,00	sete reais e trinta e sete centavos	cento e dez mil, quinhentos e cinquenta reais
2	VITAMINA C 500MG, AMPOLA COM 5ML	AMP	3000	12000	15000	SANTISA	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00	dois reais e vinte centavos	trinta e três mil reais
								R\$ 143.550,00		cento e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais

LOTE 19 - OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	MATERGAM 300MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1,5ML	AMP	0	100	100	BEHRING	R\$ 506,90	R\$ 50.690,00	quinhentos e seis reais e noventa centavos	cinquenta mil, seiscentos e noventa reais
2	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML, ADULTO, FLACONETE COM 5ML	FLACONETE	200	200	400	HEBRON	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00	dez reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e oitenta reais
3	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML, PEDIÁTRICO, FLACONETE COM 5ML	FLACONETE	200	200	400	HEBRON	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00	dez reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e oitenta reais
								R\$ 59.050,00		cinquenta e nove mil e cinquenta reais

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO RETO 250 ML	UND	250	250	500	J PROLAB	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00	cinco reais e sete centavos	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
2	BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	400	1500	1900	TOP MED	R\$ 6,74	R\$ 12.806,00	seis reais e setenta e quatro centavos	doze mil, oitocentos e seis reais
3	BOLSA DE COLOSTOMIA, TIPO KARAYA	UND	1000	2000	3000	MASTER	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00	um real e quatorze centavos	três mil, quatrocentos e vinte reais
4	BOLSA DE UROSTOMIA, TIPO KARAYA	UND	100	200	300	MASTER	R\$ 23,75	R\$ 7.125,00	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	sete mil, cento e vinte e cinco reais
5	COLETORES DE URINA HOSPITALAR, ADULTO, TIPO SACO, 2 LITROS	UND	1000	1500	2500	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00	oito reais e cinco centavos	dois mil, cento e vinte e cinco reais
6	COLETORES DE URINA INFANTIL FEMININO, DESCARTÁVEL, 100ML	UND	1000	400	1400	MEDSONDA	R\$ 2,37	R\$ 3.318,00	dois reais e trinta e sete centavos	três mil, trezentos e dezolito reais
7	COLETORES DE URINA INFANTIL MASCULINO, DESCARTÁVEL, 100ML	UND	1000	400	1400	MEDSONDA	R\$ 2,37	R\$ 3.318,00	dois reais e trinta e sete centavos	três mil, trezentos e dezolito reais



*[Handwritten signature]*



8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	3000	1000	4000	NUTRIMED	R\$	1,95	R\$	7.800,00	um real e noventa e cinco centavos	sete mil, oitocentos reais
							R\$		R\$	42.447,00		quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DRENO DE PENROSE DE LÁTEX Nº 2, COM GAZE, ESTÉRIL	UND	0	120	120	MADEITEX	R\$ 2,70	R\$ 324,00	dois reais e setenta centavos	trezentos e vinte e quatro reais
2	DRENO DE PENROSE DE LÁTEX Nº 3, COM GAZE, ESTÉRIL	UND	0	120	120	MADEITEX	R\$ 2,70	R\$ 324,00	dois reais e setenta centavos	trezentos e vinte e quatro reais
3	DRENO DE SUÇÃO À VÁCUO 6.4, COM TUBO EXTENSOR, RESERVATÓRIO SANFONADO COM CAPACIDADE PARA 600ML E ESCALA GRADUADA, CÂNULA EM AÇO INOX 6.4	UND	0	10	10	FOYOMED	R\$ 36,93	R\$ 369,30	trinta e seis reais e noventa e três centavos	trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
4	DRENO DE PENROSE Nº 1, SEM GAZE	UND	0	300	300	MADEITEX	R\$ 2,70	R\$ 810,00	dois reais e setenta centavos	oitocentos e dez reais
5	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG, ADULTO	UND	2000	10000	12000	LESSA	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00	trinta e dois centavos	três mil, oitocentos e quarenta reais
6	PAPEL PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	ROLO	50	200	250	MEDIX	R\$ 27,62	R\$ 6.905,00	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	seis mil, novecentos e cinco reais
7	GUIA PARA INTRODUÇÃO DE Sonda ENDOTRAQUEAL Nº 8	UND	0	30	30	WELL LEAD	R\$ 36,44	R\$ 1.093,20	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	um mil e noventa e três reais e vinte centavos
8	GUIA PARA INTRODUÇÃO DE Sonda ENDOTRAQUEAL Nº 10	UND	0	30	30	WELL LEAD	R\$ 36,44	R\$ 1.093,20	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	um mil e noventa e três reais e vinte centavos
9	GUIA PARA INTRODUÇÃO DE Sonda ENDOTRAQUEAL Nº 12	UND	0	30	30	WELL LEAD	R\$ 36,44	R\$ 1.093,20	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	um mil e noventa e três reais e vinte centavos
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UND	100	100	200	DANNY	R\$ 12,31	R\$ 2.462,00	doze reais e trinta e um centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
11	SACO PARA ÓBITO, TAMANHO GRANDE 90 X 210CM	UND	0	100	100	JUREMA	R\$ 23,85	R\$ 2.385,00	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
							R\$	20.698,90		vinte mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa centavos

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-----	------------	------	-----	-------	--------	----------	--------------------	----------------------



*Res*

1	APARELHO DE GLICEMIA, FOTÔMETRO DE REFLETÂNCIA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600MG/DL, CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP DE CÓDIGO, POSSIBILIDADE DE COLETA DE SANGUE COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE AO INSERIR E RETIRAR A TIRA DE TESTE.	UND	200	50	250	ROCHE	R\$ 68,55	R\$ 17.137,50	sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	dezesete mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, COM MANGUITO E PÉRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM METAL, TAMANHO DA BRAÇADEIRA 18 A 35CM, ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM.	UND	40	60	100	PREMIUM	R\$ 81,01	R\$ 8.101,00	oitenta e um reais e um centavo	oito mil, cento e um reais
3	ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC	UND	30	50	80	PREMIUM	R\$ 31,15	R\$ 2.492,00	trinta e um reais e quinze centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais
4	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC	UND	60	40	100	PREMIUM	R\$ 31,15	R\$ 3.115,00	trinta e um reais e quinze centavos	três mil, cento e quinze reais
5	KIT TENSÍOMETRO COMPLETO MONOFILAMENTOS SEMMES-WEINSTEIN, PARA TESTE DE HANSENIASE, SENSIBILIDADE CUTÂNEA.	KIT	15	5	20	CARCI	R\$ 336,57	R\$ 6.731,40	trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos
6	LANCETA DESCARTÁVEL 28G/0,4 MM, ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFORANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX	100	500	600	IMPORTEC	R\$ 14,94	R\$ 8.964,00	quatorze reais e noventa e quatro centavos	oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais
7	LANTERNA CLÍNICA LED, COM TAMPA, POSSUI CLUIPE DE BOLSO, HASTE EM AÇO (LIGA/DESLIGA), CABO (PUNHO) EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA 02 PILHAS PEQUENAS TAMANHO AAA, CABEÇOTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LED 3.0V.	UND	20	10	30	MIKATOS	R\$ 22,43	R\$ 672,90	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	seiscentos e setenta e dois reais e noventa centavos

Res

8	OTOSCÓPIO SIMPLES, MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, COMPOSIÇÃO EM FIBRA ÓTICA, CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3X, COM LÂMPADA LED, COM CABO PARA PILHAS MÉDIAS EM AÇO INOX, ACOMPANHA 05 ESPÉCULOS DE TAMANHOS DIFERENTES DE DIÂMETRO EXTERNO, ACOMPANHA ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.	UND	10	5	15	MIKATOS	R\$ 299,17	R\$ 4.487,55	duzentos e noventa e nove reais e dezessete centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
9	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UND	50	5	55	J PROLAB	R\$ 64,80	R\$ 3.564,00	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
10	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA, À PROVA D'ÁGUA, UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL, EMITE SINAIS SONOROS (BEEPS) DIFERENCIADOS AO FINAL DA MEDIÇÃO, PARA INDICAR TEMPERATURA NORMAL OU FEBRIL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TOMADA DE TEMPERATURA EM APROXIMADAMENTE 1 MINUTO.	UND	100	100	200	INCOTERM	R\$ 11,82	R\$ 2.364,00	onze reais e oitenta e dois centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
11	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA COM 50 UNDS	CAIXA	200	500	700	ROCHE	R\$ 70,67	R\$ 49.469,00	setenta reais e sessenta e sete centavos	quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos

LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL INOX RETANGULAR LISA, MEDIDAS APROXIMADAS 22 X 9 X 1,5CM	UND	20	15	35	AÇONOX	R\$ 55,10	R\$ 1.928,50	cinquenta e cinco reais e dez centavos	um mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
2	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL INOX RETANGULAR LISA, MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 20 X 4CM	UND	20	10	30	AÇONOX	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	um mil, novecentos e trinta e oito reais
3	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO EM AÇO INOX	UND	10	5	15	MIKATOS	R\$ 418,00	R\$ 6.270,00	quatrocentos e dezoito reais	seis mil, duzentos e setenta reais
4	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO INOX	UND	10	5	15	MIKATOS	R\$ 418,00	R\$ 6.270,00	quatrocentos e dezoito reais	seis mil, duzentos e setenta reais
5	CABO PARA BISTURI Nº 03 EM AÇO INOX CIRÚRGICO	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$ 15,20	R\$ 380,00	quinze reais e vinte centavos	trezentos e oitenta reais
6	CABO PARA BISTURI Nº 04 EM AÇO INOX CIRÚRGICO	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$ 15,20	R\$ 380,00	quinze reais e vinte centavos	trezentos e oitenta reais
7	CANETA DE BISTURI COMANDO MANUAL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ESTÉRIL, ERGONOMICA, CONTROLE DUPLO, CABO DE SILICONE 2.5M, CONECTOR DE 3 PINOS.	UND	0	15	15	MUNDI	R\$ 418,00	R\$ 6.270,00	quatrocentos e dezoito reais	seis mil, duzentos e setenta reais
8	CUBA INOX REDONDA 150 ML	UND	10	15	25	FORTNOX	R\$ 60,80	R\$ 1.520,00	sessenta reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e vinte e oito reais



80

9	CUBA INOX REDONDA 300 ML	UND	10	15	25	FORTNOX	R\$ 117,80	R\$ 2.945,00	cento e dezessete reais e oitenta centavos	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
10	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA, LISO 18 X 08 X 03CM	UND	5	15	20	FORTNOX	R\$ 155,80	R\$ 3.116,00	cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	três mil, cento e dezesseis reais
11	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPA, PERFURADA 20 X 10 X 05CM	UND	50	15	65	FORTNOX	R\$ 243,20	R\$ 15.808,00	duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos	quinze mil, oitocentos e oito reais
12	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 01	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 180,50	R\$ 902,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	novocentos e dois reais e cinquenta centavos
13	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 02	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 180,50	R\$ 902,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	novocentos e dois reais e cinquenta centavos
14	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 03	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 180,50	R\$ 902,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	novocentos e dois reais e cinquenta centavos
15	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA N° 04	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 180,50	R\$ 902,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	novocentos e dois reais e cinquenta centavos
16	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 0	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 199,50	R\$ 997,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
17	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 00	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 199,50	R\$ 997,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
18	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 01	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 199,50	R\$ 997,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
19	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 02	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 199,50	R\$ 997,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
20	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 03	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 199,50	R\$ 997,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
21	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 04	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 199,50	R\$ 997,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
22	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA N° 05	UND	0	5	5	PROTEC	R\$ 199,50	R\$ 997,50	cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos	novocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
23	PINÇA ALLIS 15CM	UND	10	15	25	LM	R\$ 60,80	R\$ 1.520,00	sessenta reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e vinte reais
24	PINÇA ALLIS 15CM, 5X6 DENTES	UND	10	15	25	LM	R\$ 60,80	R\$ 1.520,00	sessenta reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e vinte reais
25	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	UND	10	15	25	A B C	R\$ 49,40	R\$ 1.235,00	quarenta e nove reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
26	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	UND	10	15	25	A B C	R\$ 49,40	R\$ 1.235,00	quarenta e nove reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
27	PINÇA CHERON 25CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$ 36,10	R\$ 902,50	trinta e seis reais e dez centavos	novocentos e dois reais e cinquenta centavos
28	PINÇA CLÍNICA ANGULADA N° 17	UND	10	15	25	LM	R\$ 22,80	R\$ 570,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	quinhentos e setenta reais
29	PINÇA CLÍNICA RETA 25CM	UND	10	15	25	LM	R\$ 22,80	R\$ 570,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	quinhentos e setenta reais



*W*

30	PINÇA CRILE CURVA 16CM	UND	10	15	25	PROFISIONAL	R\$	47,50	R\$	1.187,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
31	PINÇA CRILE RETA 16CM	UND	10	15	25	PROFISIONAL	R\$	47,50	R\$	1.187,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
32	PINÇA FOERSTER CURVA COM SERRILHA 24CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	53,20	R\$	1.330,00	cinquenta e três reais e vinte centavos	um mil, trezentos e trinta reais
33	PINÇA FOERSTER CURVA COM SERRILHA 34CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	53,20	R\$	1.330,00	cinquenta e três reais e vinte centavos	um mil, trezentos e trinta reais
34	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 25CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	53,20	R\$	1.330,00	cinquenta e três reais e vinte centavos	um mil, trezentos e trinta reais
35	PINÇA KELLY 16CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	47,50	R\$	1.187,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
36	PINÇA KELLY CURVA 16CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	47,50	R\$	1.187,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
37	PINÇA KELLY RETA 16CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	47,50	R\$	1.187,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
38	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	UND	10	15	25	EDLO	R\$	117,24	R\$	2.931,00	cento e dezessete reais e vinte e quatro centavos	dois mil, novecentos e trinta e um reais
39	PINÇA KOCHER RETA 16CM	UND	10	15	25	EDLO	R\$	117,24	R\$	2.931,00	cento e dezessete reais e vinte e quatro centavos	dois mil, novecentos e trinta e um reais
40	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UND	10	15	25	WELDON	R\$	41,80	R\$	1.045,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	um mil e quarenta e cinco reais
41	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	UND	10	15	25	WELDON	R\$	41,80	R\$	1.045,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	um mil e quarenta e cinco reais
42	PINÇA POZZI 17CM	UND	0	15	15	GOLGRAN	R\$	85,50	R\$	1.282,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
43	PLACA NEUTRA PARA WAVETRONIC DIGITAL	UND	0	15	15	LOKTAL	R\$	269,80	R\$	4.047,00	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos	quatro mil e quarenta e sete reais
44	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VIDEA	UND	5	15	20	EDLO	R\$	119,70	R\$	2.394,00	cento e dezenove reais e setenta centavos	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
45	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	36,10	R\$	902,50	trinta e seis reais e dez centavos	noventa e dois reais e cinquenta centavos
46	RUGINA FARABEUJ CURVA 14CM	UND	10	15	25	WELDON	R\$	30,40	R\$	760,00	trinta reais e quarenta centavos	setecentos e sessenta reais
47	RUGINA FARABEUJ RETA 14CM	UND	10	15	25	WELDON	R\$	30,40	R\$	760,00	trinta reais e quarenta centavos	setecentos e sessenta reais
48	TESOURA DE METZENBAUM 15 CM CURVA	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	52,25	R\$	1.306,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	um mil, trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
49	TESOURA DE METZENBAUM 15 CM RETA	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	52,25	R\$	1.306,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	um mil, trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos
50	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$	53,20	R\$	1.330,00	cinquenta e três reais e vinte centavos	um mil, trezentos e trinta reais



*[Handwritten signature]*

51	TESOURA MAYO STILLE CURVA 19CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$ 46,17	R\$ 1.154,25	quarenta e seis reais e dezessete centavos	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
52	TESOURA MAYO STILLE RETA 23CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$ 46,17	R\$ 1.154,25	quarenta e seis reais e dezessete centavos	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
53	TESOURA RETA CLÍNICA 8CM	UND	10	15	25	GOLGRAN	R\$ 49,40	R\$ 1.235,00	quarenta e nove reais e quarenta centavos	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
							R\$ 100.482,00			cem mil, quatrocentos e oitenta e dois reais

LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHO DE AEROSOL (INALADOR COMPRESSOR), COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT, VELOCIDADE DE NEBULIZAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 0,35ML/MIN, CAPACIDADE DO RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO DE 10ML NO MÁXIMO, AUTONOMIA DE 30 MINUTOS, PRESSÃO 700HPA A 1060HPA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 INALADOR COMPRESSOR BIVOLT, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTROS DE AR, ELÁSTICO, 01 MÁSCARA PARA ADULTO (PVC), 01 MÁSCARA INFANTIL (PVC), MANUAL DE INSTRUÇÃO.	UND	10	5	15	NS	R\$ 209,00	R\$ 3.135,00	duzentos e nove reais	três mil, cento e trinta e cinco reais
2	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO.	CONJ	100	300	400	FOYOMED	R\$ 22,80	R\$ 9.120,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	noventa mil, cento e vinte reais
3	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL.	CONJ	100	300	400	FOYOMED	R\$ 22,80	R\$ 9.120,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	noventa mil, cento e vinte reais
4	KIT REANIMADOR DE SILICONE ADULTO COMPLETO, COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, BALÃO COM 1600ML, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO AUTOCLAVÁVEL, RESERVATÓRIO DE 2500ML, COM EXTENSÃO PLÁSTICA DE 2M (TUBO) COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO	KIT	10	10	20	FOYOMED	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00	duzentos e nove reais	quatro mil, cento e oitenta reais
5	KIT REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL COMPLETO, COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, BALÃO COM 500ML, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO AUTOCLAVÁVEL, RESERVATÓRIO DE 1000ML, COM EXTENSÃO PLÁSTICA DE 2M (TUBO) COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO	KIT	10	10	20	FOYOMED	R\$ 189,55	R\$ 3.791,00	cento e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, setecentos e noventa e um reais



*Res*

6	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO, COM 6 DILUIDORES COLORIDOS, COPO COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	CONJ	0	40	40	FOYOMED	R\$ 22,80	R\$ 912,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	novecientos e doze reais
7	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI PEDIÁTRICO, COM 6 DILUIDORES COLORIDOS, COPO COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	CONJ	0	40	40	FOYOMED	R\$ 22,80	R\$ 912,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	novecientos e doze reais
8	MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% ADULTO, COM MANGUEIRA DE 1,5M, 01 BOLSA RESERVATÓRIO, 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA.	CONJ	10	100	110	FOYOMED	R\$ 29,00	R\$ 3.190,00	vinte e nove reais	três mil, cento e noventa reais
9	MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% PEDIÁTRICO, COM MANGUEIRA DE 1,5M, 01 BOLSA RESERVATÓRIO, 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA.	CONJ	10	100	110	FOYOMED	R\$ 29,00	R\$ 3.190,00	vinte e nove reais	três mil, cento e noventa reais
10	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO CONTENDO TAMPA E CORPO DE NYLON INJETADA, FRASCO PLÁSTICO DE 250ML COM NÍVEIS DE MÍNIMO E MÁXIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO 9/16X18 FIOS, ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.	UND	100	200	300	FOYOMED	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	vinte e um reais	seis mil, trezentos reais
							R\$ 43.850,00			quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais

LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO ACÉTICO 2%, FRASCO COM 1L	LITRO	200	0	200	PROC 9	R\$ 14,44	R\$ 2.888,00	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 18CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO	UND	6000	0	6000	KOLPLAST	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00	sessenta e dois centavos	três mil, setecentos e vinte reais
3	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	PCT	100	0	100	THEOTO	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	dez reais e oitenta e seis centavos	um mil e oitenta e seis reais
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	UND	1500	200	1700	ADLIN	R\$ 2,09	R\$ 3.553,00	dois reais e nove centavos	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	UND	4000	200	4200	ADLIN	R\$ 1,90	R\$ 7.980,00	um real e noventa centavos	sete mil, novecentos e oitenta reais
6	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	UND	1500	100	1600	ADLIN	R\$ 1,71	R\$ 2.736,00	um real e setenta e um centavos	dois mil, setecentos e trinta e seis reais



*hes*

7	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL, COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, 01 ESCOVA CERVICAL 18CM, 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA DE 19CM, 01 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM X 1MM, 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS.	KIT	1000	0	1000	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	seis reais e dezessete centavos	seis mil, cento e setenta reais
8	LUGOL 2% IODO INORGÂNICO, GARRAFA COM 1 LITRO	LITRO	120	0	120	R\$ 104,50	R\$ 12.540,00	cento e quatro reais e cinquenta centavos	doze mil, quinhentos e quarenta reais
9	PINÇA DE CHERON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	UND	6000	0	6000	R\$ 2,48	R\$ 14.880,00	dois reais e quarenta e oito centavos	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
10	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRILICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA.	UND	500	0	500	R\$ 1,23	R\$ 615,00	um real e vinte e três centavos	seiscentos e quinze reais
11	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLUCIDO, TRANSPARENTE.	UND	5000	0	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	cinquenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e cinquenta reais
12	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLUCIDO, TRANSPARENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	0	30	30	R\$ 93,10	R\$ 2.793,00	noventa e três reais e dez centavos	dois mil, setecentos e noventa e três reais
	TUBETE PORTA LÂMINA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 35 X 82MM.	UND	6000	200	6200	R\$ 0,66	R\$ 4.092,00	sessenta e seis centavos	quatro mil e noventa e dois reais
						R\$	R\$ 65.803,00		sessenta e cinco mil, oitocentos e três reais

LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL, CICLAGEM 6000 A 60000, COM BATERIA RECARREGÁVEL E CARGADOR, FREQUÊNCIA 2MHZ +/- 10%, POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF 60 A 210 BPM, PRECISÃO DA MEDIÇÃO DA FCF +/- 2% DA FAIXA, GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, 04 MODOS DE FUNCIONAMENTO, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO.	UND	20	10	30	MEDPEJ	R\$ 1.045,00	R\$ 31.350,00	um mil e quarenta e cinco reais	trinta e um mil, trezentos e cinquenta reais



809



2	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL PORTÁTIL COM SENSOR, VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL, INDICAÇÃO DA SP02, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARRREGADOR INTEGRADO. SENSOR DE SP02 PADRÃO NELLCOR. CERTIFICADO PELO INMETRO. SP02: INTERVALO 0-100%, PRECISÃO _2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1%, PULSAÇÃO 30-250BPM, PRECISÃO: _2BPM.	UND	15	10	25	G TECH	R\$ 186,20	R\$ 4.655,00	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
							R\$ 36.005,00			trinta e seis mil e cinco reais

LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100	CX	20	30	50	TOP MED	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	vinte e dois reais	um mil e cem reais
2	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100	CX	20	50	70	TOP MED	R\$ 31,42	R\$ 2.199,40	trinta e um reais e quarenta e dois centavos	dois mil, cento e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100	CX	20	70	90	TOP MED	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	trinta reais	dois mil, setecentos reais
4	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, CAIXA COM 100	CX	20	70	90	TOP MED	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	trinta reais	dois mil, setecentos reais
5	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100	CX	20	70	90	TOP MED	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	trinta reais	dois mil, setecentos reais
6	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100	CX	20	70	90	TOP MED	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	trinta reais	dois mil, setecentos reais
								R\$ 14.099,40		quatorze mil e noventa e nove reais e quarenta centavos

LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	0	300	300	MARK MED	R\$ 0,68	R\$ 204,00	sessenta e oito centavos	duzentos e quatro reais
2	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	0	300	300	MARK MED	R\$ 0,68	R\$ 204,00	sessenta e oito centavos	duzentos e quatro reais
3	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	300	2000	2300	MARK MED	R\$ 0,69	R\$ 1.567,00	sessenta e nove centavos	um mil, quinhentos e oitenta e sete reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	300	2000	2300	MARK MED	R\$ 0,75	R\$ 1.725,00	setenta e cinco centavos	um mil, setecentos e vinte e cinco reais



905

5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	300	1000	1300	MARK MED	R\$	0,70	R\$	910,00	setenta centavos	novecientos e dez reais
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	300	1000	1300	MARK MED	R\$	0,70	R\$	910,00	setenta centavos	novecientos e dez reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UND	0	200	200	MARK MED	R\$	0,70	R\$	140,00	setenta centavos	cento e quarenta reais
							R\$		R\$	5.680,00		cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais

LOTE 36

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO		
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	0	400	400	MARK MED	R\$	0,93	R\$	372,00	noventa e três centavos	trezentos e setenta e dois reais
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	300	500	800	MARK MED	R\$	0,93	R\$	744,00	noventa e três centavos	setecientos e quarenta e quatro reais
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UND	300	500	800	MARK MED	R\$	0,93	R\$	744,00	noventa e três centavos	setecientos e quarenta e quatro reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	300	500	800	MARK MED	R\$	0,93	R\$	744,00	noventa e três centavos	setecientos e quarenta e quatro reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	300	1000	1300	MARK MED	R\$	1.209,00	R\$	1.209,00	noventa e três centavos	um mil, duzentos e nove reais
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	300	1000	1300	MARK MED	R\$	1.209,00	R\$	1.209,00	noventa e três centavos	um mil, duzentos e nove reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UND	300	200	500	MARK MED	R\$	0,93	R\$	465,00	noventa e três centavos	quatrocentos e sessenta e cinco reais
							R\$	5.487,00	R\$	5.487,00		cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais

LOTE 37

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO		
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - URIPEN COM EXTENSÃO	UND	0	200	200	MEDSONDA	R\$	3,04	R\$	608,00	três reais e quatro centavos	seiscentos e oito reais
2	SONDA URETRAL Nº 06, PACOTE COM 10	PCT	1000	100	1100	MARK MED	R\$	7,61	R\$	8.371,00	sete reais e sessenta e um centavos	oito mil, trezentos e setenta e um reais
3	SONDA URETRAL Nº 08, PACOTE COM 10	PCT	2000	200	2200	MARK MED	R\$	7,61	R\$	16.742,00	sete reais e sessenta e um centavos	dezesseis mil, setecentos e quarenta e dois reais
4	SONDA URETRAL Nº 10, PACOTE COM 10	PCT	2000	200	2200	MARK MED	R\$	7,61	R\$	16.742,00	sete reais e sessenta e um centavos	dezesseis mil, setecentos e quarenta e dois reais
5	SONDA URETRAL Nº 12, PACOTE COM 10	PCT	5000	400	5400	MARK MED	R\$	5,66	R\$	30.564,00	cinco reais e sessenta e seis centavos	trinta mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
6	SONDA URETRAL Nº 14, PACOTE COM 10	PCT	5000	300	5300	MARK MED	R\$	5,66	R\$	29.998,00	cinco reais e sessenta e seis centavos	vinete e nove mil, novecentos e noventa e oito reais
7	SONDA URETRAL Nº 16, PACOTE COM 10	PCT	2000	150	2150	MARK MED	R\$	7,61	R\$	16.361,50	sete reais e sessenta e um centavos	dezesseis mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
8	SONDA URETRAL Nº 18, PACOTE COM 10	PCT	500	150	650	MARK MED	R\$	7,61	R\$	4.946,50	sete reais e sessenta e um centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos



100

9	SONDA URETRAL N° 20, PACOTE COM 10	PCT	200	150	350	MARK MED	R\$	7,61	R\$	2.663,50	sete reais e sessenta e um centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
10	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 14	UND	100	300	400	SOLIDOR	R\$	5,18	R\$	2.072,00	cinco reais e dezoito centavos	dois mil e setenta e dois reais
11	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 16	UND	100	800	900	SOLIDOR	R\$	5,18	R\$	4.662,00	cinco reais e dezoito centavos	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
12	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 18	UND	200	800	1000	SOLIDOR	R\$	5,18	R\$	5.180,00	cinco reais e dezoito centavos	cinco mil, cento e oitenta reais
13	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 20	UND	100	400	500	SOLIDOR	R\$	5,18	R\$	2.590,00	cinco reais e dezoito centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais
14	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 22	UND	100	400	500	SOLIDOR	R\$	5,18	R\$	2.590,00	cinco reais e dezoito centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais
15	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS N° 24	UND	100	400	500	SOLIDOR	R\$	5,18	R\$	2.590,00	cinco reais e dezoito centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais
							R\$		R\$	146.680,50		cento e quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta centavos

LOTE 39

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	SCALP INTRAVENOSO N° 19	UND	1000	4000	5000	TOP MED	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	trinta e três centavos	um mil, seiscentos e cinquenta reais
2	SCALP INTRAVENOSO N° 21	UND	5000	40000	45000	TOP MED	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	vinte e sete centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
3	SCALP INTRAVENOSO N° 23	UND	5000	40000	45000	TOP MED	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00	vinte e sete centavos	doze mil, cento e cinquenta reais
4	SCALP INTRAVENOSO N° 25	UND	2000	8000	10000	TOP MED	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	trinta e um centavos	três mil e cem reais
5	SCALP INTRAVENOSO N° 27	UND	2000	8000	10000	TOP MED	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	trinta e um centavos	três mil e cem reais
							R\$	R\$ 32.150,00		trinta e dois mil, cento e cinquenta reais

LOTE 41

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ABOCATH N° 16	UND	1000	3000	4000	TOP MED	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	noventa centavos	três mil, seiscentos reais
2	ABOCATH N° 18	UND	1000	3000	4000	TOP MED	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	noventa centavos	três mil, seiscentos reais
3	ABOCATH N° 20	UND	1000	6000	7000	TOP MED	R\$ 0,84	R\$ 5.880,00	oitenta e quatro centavos	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
4	ABOCATH N° 22	UND	2000	10000	12000	TOP MED	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	oitenta centavos	nove mil, seiscentos reais
5	ABOCATH N° 24	UND	2000	10000	12000	TOP MED	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00	oitenta centavos	nove mil, seiscentos reais
6	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE SILICONE	UND	400	400	800	TOP MED	R\$ 1,15	R\$ 920,00	um real e quinze centavos	novecentos e vinte reais
							R\$	R\$ 33.200,00		trinta e três mil, duzentos e vinte reais

805



LOTE 44 - OUTRAS MEDICAÇÕES DE USO CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	COMP	200	1000	1200	CRISTALIA	R\$ 2,67	R\$ 3.204,00	dois reais e sessenta e sete centavos	três mil, duzentos e quatro reais
2	MORFINA 0,2MG/ML	AMP	0	400	400	CRISTALIA	R\$ 11,13	R\$ 4.452,00	onze reais e treze centavos	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
3	MORFINA 10MG INJETÁVEL	AMP	0	2000	2000	HIPOLABOR	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00	sete reais e vinte e sete centavos	quatorze mil, quinhentos e quarenta reais
4	TRAMADOL 100MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	20	80	100	HIPOLABOR	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
5	TRAMADOL 100MG/2ML	AMP	0	2000	2000	HIPOLABOR	R\$ 11,28	R\$ 22.560,00	onze reais e vinte e oito centavos	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais
6	TROMETAMOL DE CETOROLACO 10MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	50	50	100	SIGMA	R\$ 68,40	R\$ 6.840,00	sessenta e oito reais e quarenta centavos	seis mil, oitocentos e quarenta reais
							R\$ 53.971,00			cinquenta e três mil, novecentos e setenta e um reais

LOTE 47 - OXIGÊNIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 1m³	M³		1200	1200	FORT GAS	R\$ 110,23	R\$ 132.276,00	cento e dez reais e vinte e três centavos	cento e trinta e dois mil, duzentos e setenta e seis reais
2	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 3m³	M³		1200	1200	FORT GAS	R\$ 61,00	R\$ 73.200,00	sessenta e um reais	setenta e três mil, duzentos reais
3	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 7m³	M³		3000	3000	FORT GAS	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00	quarenta e cinco reais	cento e trinta e cinco mil reais
4	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 10m³	M³		4000	4000	FORT GAS	R\$ 44,00	R\$ 176.000,00	quarenta e quatro reais	cento e setenta e seis mil, quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e seis reais
							R\$ 516.476,00			

LOTE 52 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL DENTÍSTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BANDEJA RETA	UND	50		50	FORTINOX	R\$ 60,80	R\$ 3.040,00	sessenta reais e oitenta centavos	três mil e quarenta reais
2	CABO PARA ESPELHO	UND	100		100	GOLGRAN	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00	dez reais e quarenta e cinco centavos	um mil e quarenta e cinco reais
3	ESPELHO CLÍNICO PADRÃO	UND	100		100	AAF	R\$ 4,42	R\$ 442,00	quatro reais e quarenta e dois centavos	quatrocentos e quarenta e dois reais
4	SONDA EXPLORADORA	UND	50		50	KONNEN	R\$ 7,50	R\$ 375,00	sete reais e cinquenta centavos	trezentos e setenta e cinco reais
5	PINÇA CLÍNICA RETA TAMANHO PADRÃO	UND	30		30	LM	R\$ 22,80	R\$ 684,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
6	PINÇA CLÍNICA ANGULADA TAMANHO PADRÃO	UND	30		30	LM	R\$ 16,15	R\$ 484,50	dezesseis reais e quinze centavos	quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos



Handwritten mark or signature at the bottom of the page.

7	PINÇA PARA INSTRUMENTAL (GRANDE)	UND	30						LM	R\$	30,40	R\$	912,00	trinta reais e quarenta centavos	noventa e doze reais
8	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA N° 01 TAMANHO PADRÃO	UND	20						LM	R\$	16,15	R\$	323,00	dezesesseis reais e quinze centavos	trezentos e vinte e três reais
9	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA N° 02 TAMANHO PADRÃO	UND	20						LM	R\$	16,15	R\$	323,00	dezesesseis reais e quinze centavos	trezentos e vinte e três reais
10	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA N° 03 TAMANHO PADRÃO	UND	20						LM	R\$	16,15	R\$	323,00	dezesesseis reais e quinze centavos	trezentos e vinte e três reais
11	CALÇADOR PARA AMÁLGAMA HOLLEMBACK N° 01 TAMANHO PADRÃO	UND	20						LM	R\$	22,80	R\$	456,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais
12	BRUNIDOR N° 28 TAMANHO PADRÃO	UND	20						LM	R\$	15,20	R\$	304,00	quinze reais e vinte centavos	trezentos e quatro reais
13	ESPÁTULA 3"S TAMANHO PADRÃO	UND	20						LM	R\$	22,80	R\$	456,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais
14	CAIXA METÁLICA 21 X 11 X 3,5CM	UND	20						FAVA	R\$	53,20	R\$	1.064,00	cinquenta e três reais e vinte centavos	um mil e sessenta e quatro reais
15	PORTA AMÁLGAMA	UND	20						LM	R\$	14,25	R\$	285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
16	PORTA ALGODÃO AÇO INOX C/ MOLA	UND	10						FAVA	R\$	41,80	R\$	418,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	quatrocentos e dezolito reais
17	POSICIONADOR RADIOLÓGICO TAMANHO PADRÃO AUTOCLAVAVEL CONE INDICADOR	UND	10						MAQUIRA	R\$	85,50	R\$	855,00	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	oitocentos e cinquenta e cinco reais
18	ESPÁTULA N°1 TAMANHO PADRÃO	UND	30						LM	R\$	20,90	R\$	627,00	vinte reais e noventa centavos	seiscentos e vinte e sete reais
19	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO TAMANHO PADRÃO	UND	20						LM	R\$	15,20	R\$	304,00	quinze reais e vinte centavos	trezentos e quatro reais
20	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO N° 24 TAMANHO PADRÃO	UND	10						LM	R\$	15,20	R\$	152,00	quinze reais e vinte centavos	cento e cinquenta e dois reais
21	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO N° 36 TAMANHO PADRÃO	UND	10						LM	R\$	15,20	R\$	152,00	quinze reais e vinte centavos	cento e cinquenta e dois reais
22	CURETA PARA DENTINA TAMANHO PADRÃO	UND	20						GOLGRAN	R\$	23,75	R\$	475,00	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais
23	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE TAMANHO PADRÃO	UND	20						BRASVAL	R\$	41,80	R\$	836,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	oitocentos e trinta e seis reais
										R\$		R\$	14.335,50		quatorze mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 53 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL ( CIRURGIA )

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	TESOURA RETA CLÍNICA TAMANHO PEQUENO	UND	20		20	GOLGRAN	R\$ 47,50	R\$ 950,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	noventa e cinquenta reais
2	BROQUEIRO C/08 DIVISÕES TAMANHO PADRÃO	UND	20		20	MAQUIRA	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00	sessenta reais e oitenta centavos	um mil, duzentos e dezesseis reais
3	CURETA DE LUCAS TAMANHO PADRÃO	UND	20		20	GOLGRAN	R\$ 30,40	R\$ 608,00	trinta reais e quarenta centavos	seiscentos e oito reais
4	FÓRCEPS N° 150 TAMANHO PADRÃO	UND	20		20	GOLGRAN	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais
5	FÓRCEPS N° 18 R TAMANHO PADRÃO	UND	20		20	GOLGRAN	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais

COMISSÃO DE PREGÃO  
 Fis. 1300  
 Rubr. 600

100

6	FÓRCEPS N° 18L TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais
7	FÓRCEPS N° 01 TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais
8	FÓRCEPS N° 69 TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais
9	FÓRCEPS N° 151 TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais
10	FÓRCEPS N° 65 TAMANHO PADRÃO	UND	10							R\$ 123,50	R\$ 1.235,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
11	SINDESMÓTOMO TAMANHO PADRÃO	UND	30							R\$ 9,50	R\$ 285,00	nove reais e cinquenta centavos	cinco reais e oitenta e cinco reais
12	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL TAMANHO PADRÃO	UND	10							R\$ 12,50	R\$ 125,00	doze reais e cinquenta centavos	cento e vinte e cinco reais
13	CABO DE BISTURI TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 15,20	R\$ 304,00	quinze reais e vinte centavos	trezentos e quatro reais
14	FÓRCEPS N° 16 TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais
15	FÓRCEPS N° 17 TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 123,50	R\$ 2.470,00	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e setenta reais
16	ALAVANCA RETA SELDIM TAMANHO PADRÃO	UND	30							R\$ 22,80	R\$ 684,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais
17	LIMA PARA OSSO TAMANHO PADRÃO	UND	20							R\$ 26,58	R\$ 531,60	vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos
18	TESOURA DE METZENBAUM	UND	10							R\$ 47,50	R\$ 475,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais
19	AFASTADORES DE FARABEUF	UND	10							R\$ 36,10	R\$ 361,00	trinta e seis reais e dez centavos	trezentos e sessenta e um reais
20	PINÇA MOSQUITO RETA	UND	10							R\$ 30,40	R\$ 304,00	trinta reais e quarenta centavos	trezentos e quatro reais
21	PINÇA MOSQUITO CURVA	UND	10							R\$ 30,40	R\$ 304,00	trinta reais e quarenta centavos	trezentos e quatro reais
22	TESOURA IRIS RETA	UND	30							R\$ 47,50	R\$ 1.425,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
23	TESOURA IRIS CURVA	UND	30							R\$ 47,50	R\$ 1.425,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
24	PORTA AGULHA MAYO	UND	30							R\$ 58,90	R\$ 1.767,00	cinquenta e oito reais e noventa centavos	um mil, seicentos e sessenta e sete reais
25	SERINGA LUER VIDRO	UND	10							R\$ 66,50	R\$ 665,00	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	seiscentos e sessenta e cinco reais
26	DESCOLADOR DE FREER	UND	10							R\$ 45,60	R\$ 456,00	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais
27	ALAVANCA BANDERINHA (DIREITA)	UND	10							R\$ 22,80	R\$ 228,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	duzentos e vinte e oito reais
28	ALAVANCA BANDERINHA (ESQUERDA)	UND	10							R\$ 22,80	R\$ 228,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	duzentos e vinte e oito reais
29	PINÇA BACKHAUS	UND	10							R\$ 19,77	R\$ 197,70	dezenove reais e setenta e sete centavos	cento e noventa e sete reais e setenta centavos
30	PINÇA DENTE DERATO	UND	20							R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	noventa e cinco reais	um mil, novecentos reais
31	AFASTADOR DE MINESSOTA	UND	30							R\$ 19,00	R\$ 570,00	dezenove reais	quinhentos e setenta reais



Res

32	PINÇA ALLIS	UND	10					10	LM	R\$	60,80	R\$	608,00	sessenta reais e oitenta centavos	seiscentos e oito reais
33	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UND	20					20	FAVA	R\$	51,30	R\$	1.026,00	cinquenta e um reais e trinta centavos	um mil e vinte e seis reais
34	DESCOLADOR DE MOLT	UND	20					20	KONNEN	R\$	47,50	R\$	950,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	noventa e cinco reais
35	JOGOS ALAVANCA POTT	UND	10					10	KONNEN	R\$	49,40	R\$	494,00	quarenta e nove reais e quarenta centavos	quatrocentos e noventa e quatro reais
36	ALVEOLO TOMO	UND	10					10	GOLGRAN	R\$	41,80	R\$	418,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	quatrocentos e dezoito reais
										R\$		R\$	39.500,30		trinta e nove mil, quinhentos reais e trinta centavos

LOTE 54 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL ( PERIODONTIA )

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 05/06 TAMANHO PADRÃO	UND	30		30	LM	R\$ 14,25	R\$ 427,50	quatorze reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
2	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 07/08 TAMANHO PADRÃO	UND	30		30	LM	R\$ 14,25	R\$ 427,50	quatorze reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
3	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 11/12 TAMANHO PADRÃO	UND	20		20	LM	R\$ 14,25	R\$ 285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
4	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 13/14 TAMANHO PADRÃO	UND	20		20	LM	R\$ 14,25	R\$ 285,00	quatorze reais e vinte e cinco centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
5	POTTE DAPPEN TAMANHO PADRÃO	UND	30		30	MAQUIRA	R\$ 4,75	R\$ 142,50	quatro reais e setenta e cinco centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
6	SERINGA CARPULE TAMANHO PADRÃO	UND	50		50	GOLGRAN	R\$ 79,80	R\$ 3.990,00	setenta e nove reais e oitenta centavos	três mil, novecentos e noventa reais
7	ABAIXADOR DE LÍNGUA	UND	50		50	LM	R\$ 8,55	R\$ 427,50	oito reais e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
8	SONDA PERIODONTAL OMS TAMANHO PADRÃO	UND	30		30	LM	R\$ 16,15	R\$ 484,50	dezesseis reais e quinze centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA TAMANHO PADRÃO	UND	30		30	LM	R\$ 16,15	R\$ 484,50	dezesseis reais e quinze centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND TAMANHO PADRÃO	UND	10		10	LM	R\$ 22,80	R\$ 228,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	duzentos e vinte e oito reais
11	GENGIVOTOMO DE ORBON TAMANHO PADRÃO	UND	10		10	LM	R\$ 22,80	R\$ 228,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	duzentos e vinte e oito reais
12	PEDRA MONTADA MÉDIA TAMANHO PADRÃO	UND	10		10	JON	R\$ 32,30	R\$ 323,00	trinta e dois reais e trinta centavos	trezentos e vinte e três reais
13	FOICE PEIODONTAL N° 0 -00 INTERPROXIMAL	UND	50		50	LM	R\$ 41,80	R\$ 2.090,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	dois mil e noventa reais
							R\$	R\$ 9.823,00		nove mil, oitocentos e vinte e três reais



*RS*

**LOTE 55 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE PREVENÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	FLUOR GEL NEUTO COM PH 7,0, COM 200 ML	FRASCO	200		200	IODONTOSUL	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00	sete reais e oito centavos	um mil, quatrocentos e dezesseis reais
2	FLUORETO DE SÓDIO	KG	30		30	IODONTOSUL	R\$ 79,80	R\$ 2.394,00	setenta e nove reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
3	EVIDENCIADOR DE PLACA C/100 UNID	FRASCO	200		200	AAF	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	seis reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e cinquenta reais
4	FLUOR GEL ACIDULADO COM 200 ML	FRASCO	60		60	IODONTOSUL	R\$ 7,08	R\$ 424,80	sete reais e oito centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR CX C/ 40 UNID	CX	60		60	PREVEN	R\$ 41,80	R\$ 2.508,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e oito reais
6	MACRO ARCADE DENTÁRIA (SUPERIOR E INFERIOR) COM ARTICULADOR, PARA DEMONSTRAÇÃO E TREINAMENTO EM PROGRAMA DE HIGIENE BUCAL, MATERIAL DE GESSO OU RESINA.	UND	5		5	PREVEN	R\$ 359,10	R\$ 1.795,50	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	um mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
7	MODELO DE ESCOVA DENTAL, MEDINDO 35 CM PARA DEMONSTRAÇÃO E TREINAMENTO EM PROGRAMAS DE HIGIENE BUCAL, MATERIAL DE RESINA.	UND	5		5	PREVEN	R\$ 237,50	R\$ 1.187,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM POLIESTER C/ 500 ML, COM BICO CURVO	UND	20		20	J PROLAB	R\$ 4,27	R\$ 85,40	quatro reais e vinte e sete centavos	oitenta e cinco reais e quarenta centavos
								R\$ 11.061,20		onze mil e sessenta e um reais e vinte centavos

**LOTE 58 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE CIRURGIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	LÂMINA PARA BISTURI N°12, CAIXA COM 100 LÂMINAS	CX	60		60	TOP MED	R\$ 41,80	R\$ 2.508,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e oito reais
2	LÂMINA BISTURI N° 15, CAIXA COM 100 LÂMINAS	CX	120		120	TOP MED	R\$ 41,80	R\$ 5.016,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	cinco mil e dezesseis reais
3	LÂMINA BISTURI N°11, CAIXA COM 100 LÂMINAS	CX	60		60	TOP MED	R\$ 41,80	R\$ 2.508,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e oito reais
4	ALVEOSAN	FRASCO	60		60	IODONTOSUL	R\$ 37,05	R\$ 2.223,00	trinta e sete reais e cinco centavos	dois mil, duzentos e vinte e três reais
5	FIO SUTURA SEDA C/AGULHA 3.0	CX	360		360	TECHNOFIO	R\$ 74,10	R\$ 26.676,00	setenta e quatro reais e dez centavos	vinte e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais
6	FIO SUTURA SEDA C/AGULHA 4.0	CX	200		200	TECHNOFIO	R\$ 74,10	R\$ 14.820,00	setenta e quatro reais e dez centavos	quatorze mil, oitocentos e vinte reais
7	FIO SUTURA NYLON C/AGULHA 5.0	CX	200		200	TECHNOFIO	R\$ 51,30	R\$ 10.260,00	cinquenta e um reais e trinta centavos	dez mil, duzentos e sessenta reais
8	LENÇOS UMEDECIDOS BACTI KILL	CX	60		60	RAVA	R\$ 30,40	R\$ 1.824,00	trinta reais e quarenta centavos	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
9	PVPI TÓPICO	UNID	60		60	FARMAX	R\$ 32,30	R\$ 1.938,00	trinta e dois reais e trinta centavos	um mil, novecentos e trinta e oito reais
10	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHA	UNID	200		200	RIOQUIMICA	R\$ 30,40	R\$ 6.080,00	trinta reais e quarenta centavos	seis mil e oitenta e seis reais



105



11	CIMENTO CIRÚRGICO (PÓ + LÍQUIDO)	KIT	120	120	DFL	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	cinco mil, setecentos reais
12	HEMOSTOP	UND	120	120	DENTSPLY	R\$ 70,30	R\$ 8.436,00	setenta reais e trinta centavos	oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais
						R\$ 87.989,00			oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais

LOTE 59 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ÓLEO PARA LUBRIFICAR CANETA	FRASCO	40		40	MAQUIRA	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00	trinta e nove reais e noventa centavos	um mil, quinhentos e noventa e seis reais
2	PEDRA PARA AFIAÇÃO	UND	20		20	GOLGRAN	R\$ 38,00	R\$ 760,00	trinta e oito reais	setecentos e sessenta reais
3	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL	CX	60		60	KODAK	R\$ 364,80	R\$ 21.888,00	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	vinte e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais
4	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA ULTRA-SPEED (CX COM 150 UNID) TAMANHO ADULTO	CX	120		120	KODAK	R\$ 256,50	R\$ 30.780,00	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	trinta mil, setecentos e oitenta reais
5	REVELADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	UND	200		200	KODAK	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	dezenove reais	três mil, oitocentos reais
6	FIXADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	UND	200		200	KODAK	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	dezenove reais	três mil, oitocentos reais
7	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 3M	UND	600		600	EUROCEL	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	seis reais e vinte e cinco centavos	três mil, setecentos e cinquenta reais
8	PORTA RADIOGRAFIA DE PAPEL C/ 50 UNID	PCT	50		50	DRI	R\$ 45,60	R\$ 2.280,00	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
9	COLTOSOL	UNID	200		200	VIGODENT	R\$ 68,40	R\$ 13.680,00	sessenta e oito reais e quarenta centavos	treze mil, seiscentos e oitenta reais
							R\$ 82.334,00			oitenta e dois mil, trezentos e trinta e quatro reais

LOTE 60 - MATERIAL PRÓTESE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	AT. BÁSICA	HOSP	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Mufia nº6	Unidade		2	2	MAC	R\$ 437,00	R\$ 874,00	quatrocentos e trinta e sete reais	oitocentos e setenta e quatro reais
2	Moldura total perfurada adulto	Kit		1	1	INDUSBELO	R\$ 36,10	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos	trinta e seis reais e dez centavos
3	Alginato tipo I	Pacote		8	8	DENTSPLY	R\$ 127,30	R\$ 1.018,40	cento e vinte e sete reais e trinta centavos	um mil e dezoito reais e quarenta centavos
4	Pedra pomes pacote	Kg		2	2	MAQUIRA	R\$ 6,09	R\$ 12,18	seis reais e nove centavos	doze reais e dezoito centavos
5	Gesso pedra comum	Kg		25	25	CHAVES	R\$ 41,80	R\$ 1.045,00	quarenta e um reais e oitenta centavos	um mil e quarenta e cinco reais
6	Cera nº7 rosa	Caixa		4	4	ASFER	R\$ 42,75	R\$ 171,00	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	cento e setenta e um reais
7	Cera utilidade	Caixa		4	4	ASFER	R\$ 51,30	R\$ 205,20	cinquenta e um reais e trinta centavos	duzentos e cinco reais e vinte centavos
8	Disco de aço	Unidade		1	1	MOORES	R\$ 79,80	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	setenta e nove reais e oitenta centavos



*Handwritten signature*

9	Escova de polimento de flanela	Unidade		2	2	DENTSPLY	R\$	39,90	R\$	79,80	trinta e nove reais e noventa centavos	setenta e nove reais e oitenta centavos
10	Resina acrílica incolor pó	Kg		1	1	CLASSICO	R\$	427,50	R\$	427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
11	Resina acrílica rosa médio pó	Kg		1	1	CLASSICO	R\$	418,00	R\$	418,00	quatrocentos e dezoito reais	quatrocentos e dezoito reais
12	Resina acrílica líquido	Unidade		1	1	CLASSICO	R\$	423,70	R\$	423,70	quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos	quatrocentos e vinte e três reais e setenta centavos
13	Isolante para resina acrílica	Litro		2	2	VIPI	R\$	131,10	R\$	262,20	cento e trinta e um reais e dez centavos	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
14	Dente de estoque A25 superior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
15	Dente de estoque A25 inferior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
16	Dente de estoque A263 superior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
17	Dente de estoque 263 inferior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
18	Dente de estoque A26 superior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
19	Dente de estoque A26 inferior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
20	Dente de estoque 264 superior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
21	Dente de estoque 264 inferior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
22	Dente de estoque 3P superior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
23	Dente de estoque 3P inferior cor 66	Kit		10	10	POP	R\$	228,00	R\$	2.280,00	duzentos e vinte e oito reais	dois mil, duzentos e oitenta reais
24	Dente de estoque 2D superior cor 66	Kit		5	5	POP	R\$	228,00	R\$	1.140,00	duzentos e vinte e oito reais	um mil, cento e quarenta reais
25	Dente de estoque 2D inferior cor 66	Kit		5	5	POP	R\$	228,00	R\$	1.140,00	duzentos e vinte e oito reais	um mil, cento e quarenta reais
26	Dente de estoque 3D superior cor 66	Kit		5	5	POP	R\$	228,00	R\$	1.140,00	duzentos e vinte e oito reais	um mil, cento e quarenta reais
27	Dente de estoque 3D inferior cor 66	Kit		5	5	POP	R\$	228,00	R\$	1.140,00	duzentos e vinte e oito reais	um mil, cento e quarenta reais
28	Dente de estoque 2N superior cor 66	Kit		5	5	POP	R\$	228,00	R\$	1.140,00	duzentos e vinte e oito reais	um mil, cento e quarenta reais
29	Dente de estoque 2N inferior cor 66	Kit		5	5	POP	R\$	228,00	R\$	1.140,00	duzentos e vinte e oito reais	um mil, cento e quarenta reais
30	Prensa manual para mufia	Unidade		1	1	MAC	R\$	142,50	R\$	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
31	Broca carbide esférica para peça reta	Unidade		1	1	KAVO	R\$	39,90	R\$	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	trinta e nove reais e noventa centavos
32	Broca esférica para peça reta	Unidade		1	1	KAVO	R\$	47,50	R\$	47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	quarenta e sete reais e cinquenta centavos



KOS

	R\$	34.922,78	trinta e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e oito centavos
IMPORTA A NOSSA PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ _____	R\$	4.265.735,13	quatro milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e treze centavos

Prazo de validade da proposta : 120 ( CENTO E VINTE ) dias  
 prazo de entrega : 10 (DEZ) dias corridos, a contar da data de recebimento da ordem de compra.  
 SOBRAL-CE-07 DE MARÇO DE 2023.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

\_\_\_\_\_  
 LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS  
 CPF DE Nº 076.518.913-50

**ALFA HOSPITALAR** Assinado de forma digital  
**DISTRIBUIDORA DE** por ALFA HOSPITALAR  
**MEDICAMENTOS** DISTRIBUIDORA DE  
**EIR:420176790001** MEDICAMENTOS  
**71** EIR:42017679000171  
 Dados: 2023.03.07  
 17:21:25 -03'00'



*fre*